
N. 667 
del Reg.Gen.   
 

                                     
  

C  i   t   t   à     di     M  o  l   f   e  t   t   aC Mi t t à di o l f e t t a
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI 

Su delega del Settore Lavori Pubblici 
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
ORIGINALE   

 N° 26 in data 04/06/2007 
      

 
OGGETTO: 

 
SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA A ROTAZIONE MENSILE. 

RIAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALL’ISTITUTO DI VIGILANZA 
“ALDO TARRICONE” S.R.L. DA BARI. 
PERIODO 18/06/2007-13/07/2007. 

 

��� 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento 

degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. 30  del 26/4/2007  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2007; 

- della Delibera di Giunta Comunale n.118 del 28/05/2007 di approvazione del P.E.G. 



Det. riaffid. 4° estratto 
 

IL DIRIGENTE 

del Settore  

DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che: 

� con nota in data 25/10/06 prot. n.55300 veniva avviata procedura per acquisire 

manifestazione di interesse tra tutti gli istituti autorizzati sul territorio comunale ad 

effettuare eventuali servizi da affidare; 

� con determinazione dirigenziale n.82 in data 27.10.2006 è stato approvato il verbale 

di sorteggio di vigilanza fissa mensile a rotazione avente il seguente esito: 

1° estratto: METROGIORNO E NOTTE Srl; 
2° estratto: METRONOTTE PUGLIESE Srl; 
3° estratto: FARO Srl; 
4° estratto ALDO TARRICONE Srl; 
5° estratto: I.V.R.I. Spa. 
 

� Con determinazione dirigenziale n.13 del 20/03/2007 dell’U.O. Appalti e Contratti 

veniva disposto il 2° turno di rotazione; 

� Da ultimo, con determinazione dirigenziale n. 22 del 16/05/2007 dell’U.O. Appalti e 

Contratti, si riaffidava all’Istituto di vigilanza “FARO” Srl da Bari-S.Spirito, 3° 

estratto, il servizio di vigilanza fissa da effettuarsi, per il periodo dal 21 maggio al 

15 giugno 2007; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

Rilevato dal verbale allegato alla citata determinazione n.82/06 che l’istituto 4° 

estratto è “ALDO TARRICONE” Srl da Bari; 

 Ritenuto, pertanto, riaffidare all’istituto di vigilanza “ALDO TARRICONE” srl 

da Bari, per il periodo dal 18 giugno al 13 luglio 2007, il servizio di vigilanza fissa 

presso la sede municipale di via Carnicella e la sede del Settore Socialità; 

 Ritenuto, inoltre, in base alle varie esigenze dell’Amministrazione, stabilire 

settimanalmente in dettaglio i vari servizi; 

Accertato, dalla vigente tariffa Prefettizia di cui al Decreto prot. 

n.994/16A/O.P.I° bis datato 23 novembre 2006, che il corrispettivo minimo orario 



ammonta ad € 25,04 IVA compresa per il servizio di vigilanza espletato da ciascuna 

Guardia Giurata e ad € 13,49 IVA compresa per l’eventuale impiego dell’autoveicolo, 

da corrispondere in ragione dell’effettivo tempo di utilizzo; 

 Quantificato, in linea di massima, il servizio di vigilanza in parola in 

complessive 130 ore mensili per una spesa di € 3.255,20 e l’eventuale servizio di 

impiego dell’autoveicolo in presumibili 2 ore mensili per una spesa di € 26,98,  per un 

totale di € 3.282,18, IVA compresa, da liquidare in base al numero delle ore che saranno 

effettuate sulla base di quelle ordinate settimanalmente a mezzo fax da questo Comune; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Riaffidare all’Istituto di vigilanza “ALDO TARRICONE” srl da Bari, il servizio di 

vigilanza fissa da effettuarsi per il periodo dal 18 giugno al 13 luglio 2007 presso la 

Sede Municipale di Via Carnicella e presso la sede del Settore Socialità, dando atto 

che alla liquidazione si farà luogo sulla base delle ore ordinate settimanalmente ed 

effettivamente svolte; 

3. Impegnare la somma complessiva presumibile di € 3.282,18 con imputazione al 

Cap.10450 e al Cap.31175 del bilancio 2007; 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti; 

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151 del T.U.E.L. n.267/2000 

e diverrà esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

Il compilatore della proposta 

A. Agnese Veneziano 

Il Dirigente 

Dott. Enzo Roberto Tangari 


